phlegmate redundant, quod per coitum in eorum capite
 agitatum et incalescens, in summam cuticulam illapsum
 pilorum radices exurit, ita ut pili effluent. Eunuchi autem
 eam ob causam non calvescunt, quod neque vehementius
 moyeantur, neque phlegma in coitu incalescens pilorum
 radices exurat. Cani autem ob id contingunt, quod longo
 tempore permeante in homine humido, id quod candidissi-
 mum est fecernitur, et in summam cuticulam illabitur, ita
 ut attracta candidiore humiditate pilus quam antea candi-
 dior evadat, ipsaque summa cuticula, eo praesertim loco
 ubi cani sunt, quam quovis alio candidior existat. Quique
 a prima origine canos habent in capite, illis summa cuti-
 cula, ubi cani sunt, quam alia quaevis candidior existit,
 quod illic albissima humiditas insit. Sic autem se res habet.
 Qualem humorem caro attraxerit, sive album, sive flavum,
 sive nigrum, talem etiam colorem capillus imbuit. Ac de
 his quidem hactenus.

Deinceps vero quod est reliquum persequar. Postea

Ed. Chart. V. [317.] Foef. I. 241. Ed. Lind. I. (147. 148.)
 παιδίου ὄζωθῆ ἔξω, καὶ οἱ ὄνυχες καὶ αἱ τρίχες ἐρριζώθησαν,
 τότε δὴ καὶ κινέεται. καὶ ὁ χρόνος ἐς τοῦτο γίνεται τῷ μὲν
 ἄρσενι τρεῖς μῆνες, τῇ δὲ θηλείῃ τέσσαρες. ὧδὲ γὰρ ἐπι-
 τοπλεῖστον ξυμβαίνει. ἔστι δ' ἂ καὶ πρόσθεν τῶν παιδίων
 τοῦτου τοῦ χρόνου κινέεται. κινέεται δὲ πρῶτον τὸ ἄρσεν,
 ὅτι ἔστιν ἰσχυρότερον τοῦ θήλεος. καὶ πρῶτον πηγνυται τὸ
 ἄρσεν, ἀπὸ γὰρ ἰσχυροτέρης καὶ παχυτέρης γονῆς γίνεται.
 ὁκόταν δὲ κινήθῃ τὸ ἔμβρυον, τότε δὴ ἐπισημαίνει καὶ τὸ
 γάλα τῇ μητρὶ. οἱ γὰρ μαστοὶ αἴρονται καὶ αἱ θηλαὶ ὀργῶσι
 τὸ δὲ γάλα οὐ χωρέει. καὶ τῆσι μὲν πυκνολάκοισι τῶν γυ-
 ναικῶν ὕστερον τὸ γάλα ἐπισημαίνει καὶ ἔρχεται· τῆσι δὲ
 ἀραιολάκοισι πρόσθεν. δι' ἀνάγκην δὲ τοιούτῃ γίνεται τὸ
 γάλα. ὁκόταν αἱ μῆτραι ὀγκηραὶ ἐοῦσαι ὑπὸ τοῦ παιδίου πι-
 ἐξῶσι τὴν κοιλίην τῆς γυναικὸς, τῆς δὲ [ὁκόταν] πλήρους ἐού-
 σης ὁ πιεσμός γένηται, ἀποπηδᾷ τὸ πιότατον ἀπὸ τε τῶν
 βρωτῶν καὶ τῶν ποτῶν ἔξω ἐς τὸ ἐπίπλοον καὶ τὴν σάρκα.
 ὥσπερ δέρμα εἴ τις ἀλείψειεν ἐλαίῳ πολλῶ καὶ εὐνῇ ἀναπιεῖν,
 καὶ ἐπὴν (148) ἀναπύη, πιέξῃ τὸ δέρμα, διαπηθοίη ἂν πιε-

autem quam summae corporis pueri partes ramos foras
 emiserint, unguisque ac capilli radices egerint, tunc sane
 etiam movetur: ad idque masculo trium mensium tempus
 conceditur, foemellae vero quatuor. Sic enim ut plurimum
 contingit, etsi etiam quidam pueri ante hoc tempus mo-
 ventur. Primum autem mas movetur, quod foemella sit
 robustior, primum quoque concrefcit masculus, cum ex va-
 lidiore et crassiore genitura constet. Cum autem foetus mo-
 vetur, tunc sane lac de se significationem matri exhibet.
 Mammae enim attolluntur et papillae turgescunt, neque ta-
 men lac prodit. Et mulieribus quidem, quae denso sunt
 corporis habitu, tardior est lactis significatio seriusque fer-
 tur, citius vero his quae rarum habent corporis habitum.
 Lac autem propterea necessario gignitur. Cum uterus foetu
 intumescens mulieris ventrem comprimit, si eo pleno
 compressio illa contingat, quod in cibo et potu est pringui-
 mum foras in omentum et carnem profilit. Ac veluti si co-
 rium copioso oleo perunctum quis imbibi sinat, eoque imbi-